

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

a) Eleição e posse da nova mesa diretora e conselho fiscal.

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Empregados do transporte em Motocicletas do Estado de Mato Grosso - Sintemotos/MT, no uso de suas atribuições legais e estatutárias convoca para assembleia geral extraordinária todos os integrantes da categoria do Sindicato dos Trabalhadores Empregados do transporte em Motocicletas do Estado de Mato Grosso - Sintemotos/MT, em dias com suas contribuições associativas para votar e ser votado nas eleições do sindicato conforme artigos 32º, 34º e 39º do estatuto, para apresentarem no prazo de 10 (dez) dias úteis, após a publicação do edital, na sede da força sindical das 08:00hs às 16:00hs as chapas de registro de candidaturas para assembleia geral de eleição e posse da nova mesa diretora e conselho fiscal, que realizar-se-á ás 08:00hs as 16:00hs em primeira convocação e às 08:30hs as 16:30hs em segunda convocação caso não seja alcançado "quorum" estatutário num período de 08 (oito) horas de votação, no dia 10 de março de 2024, com 01 (uma) uma fixa na sede da força sindical, na rua Das Andorinhas, Quadra 25 Número 135 Bairro: Recanto dos Pássaros CEP 78075-270, Cuiabá/MT. Sede da Força Sindical, anexo ao Sindicato Sintraesco, para deliberar e aprovar sobre a seguinte ordem do dia.

b) Assuntos gerais.	
Cuiabá, 07 Fevereiro de 2024.	
ADRIANO DA CRUZ SODRE	
PRESIDENTE	

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3535c7c7

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar